EXTRATO DO PREMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE O CONTRATO ADMINISTRATIVO 39/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 282/2022

PREGÃO ELETRÔNICO 09/2022

CONTRATANTE:  O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  ANANÁS  TOCANTINS,  inscrito  no  CNPJ:
19.870.299/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato
representado pela Gestor do Fundo Municipal de educação o senhor ACLEYLTON COSTA DO CARMO, brasileiro,
casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de Identidade 7377772018-5, expedida pelo órgão SSP/MA. Residente
domiciliado na Rua José Honorato da Cruz, Centro, Ananás Tocantins;

CONTRATADA:  RODRIGUES  CONSTRUTORA  &  LOCADORA  DE  VEICULO  EIRELI,  inscrita  no  CNPJ:
30.913.075/0001-24.  Situada  na  Avenida  Betel,  n°  403,  QD.  0035,  LT.  0009  SALAS  A,  CEP:  77.890-000
Ananás/TO, por intermédio do empresário Sr. SILZO RODRIGUES, brasileiro, capaz, portador da Carteira de
Identidade n° 1.386.424 SSP/TO e do CPF n° 427.131.371-87 residente e domiciliado Ananás-TO, doravante
denominada  simplesmente  CONTRATADA,  têm justo  e  acordado  o  integral  cumprimento  das  cláusulas  e
condições a seguir:

DO  OBJETO:  O  presente  termo  aditivo  tem  por  finalidade  inclussão  de  uma  nova  rota  tendo  em  vista  a
mudança de endereço de alunos matriculo e a necessidade  comprovada  que eles  precisam de veículos para
se locomover até as escolas mais próximos de suas residências,licitação tem por objeto contratação de pessoa
JURIDICA, para locação de veículos com condutores para atender nos transportes dos alunos da rede Municipal e
Estadual da zona rural para zona urbana e vice-vece no decorrer do ano letivo de 2022,sendo prestação de
serviço no transporte de alunos da zona rural saindo do Ananás, fazenda Santa Helena a Ananás, deixando os
alunos na porta de cada escola, perfazendo um percurso diário 92 (noventa e dois quilômetros diário), de ida e
volta no período vespertino.

ESPECIFICAÇÃO DO VEICULO

ROTA 13: Carro de passeio  fiat/palio Attractiv, Placa OMS 9G64/TO, COR VERMELHA, ANO MODELO 2013/2014,
 DE CATEGORIA ALUGUEL, proprietario o senhor PEDRO HENRRIQUE CARDOSO FERREIRA, brasileiro, capaz,
inscrito no CPF: 078.002.381-13 e RG 1.442.844 SSP/TO, representante legal da empres D N P CONSTRUTORA
EIRELI,  inscrita no CNPJ: 20.115.913/0001-60, com sede na Rua JK numenro 393, CEP: 77.890-000, Centro
Ananás Tocantins, condutor do veiculo o senhor WELVE DA SILVA PARENTE, brasileiro, capaz, inscrito no CPF:
044.265.531-21,  RG 1141410 SSP/TO, CNH 04977600092, CATEGORIA AD.

Destinado a compor a frota de veiculo que atende o transporte escolar no exercício de 2022, ficando a inteira
disposição da secretaria Municipal de Educação de Ananás nos dias letivo conforme calendário do escolar.

CLÁUSULA SEGUNDA - A CONTRATADA se obriga a executar os serviços, objeto deste contrato, pelo preço
certo e ajustado de R$ 16.560,00 (Dezesseis mil quinhentos e sessenta reais), parcelado em -04 (quatro)
meses. Com valor mensal de R$: 4.140,00 (quatro mil cento e quarenta reais)

Com inicio em 13 de setembro  de 2022 a dezembro de 2022, exceto conforme calendario escolar
do 2022.

ITEM
QUANT
DE
MESES

ROTA DESCRIÇÃO DA ROTA KM/MES KM/GERAL MARCA DO
VEICULO

VALOR
DO KM

VALOR
 BRUTO

VALOR
MENSAL

IMPOSTO
MENSAL

IMPOST
TOTAL

VALOR
LIQUIDO

VALOR
 TOTAL

01 04 01

Rota 13: prestação de
serviço no transporte
de alunos da zona
rural saindo do
Ananás, fazenda
Santa Helena a
Ananás, deixando os
alunos na porta de
cada escola,
perfazendo um
percurso diário 92
(noventa e dois
quilômetros diário),
de ida e volta no
período vespertino.

2.070,00
km/mês

8.280,00
Km/geral FIAT/PALIO 2,00 16.560,00 4.140,00 910,08 3.643,20 3.229,20 12.916,80

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS AOS 13 DE SETEMBRO DE 2022

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

CONTRATANTE